
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

 
RESOLUCIÓN N° 114-2022-UNHEVAL- CEU 

 
Huánuco, 27 de junio de 2022 

 
 VISTO; Elección de Representantes de Estudiantes de Pregrado ante Órganos de Gobierno 

(AU-CU-CF) y Elecciones de Representantes de Estudiantes de Posgrado ante el Consejo Directivo 

de Posgrado y Asamblea Universitaria, y; 

CCOONNSSIIDDEERRAANNDDOO::  

Que, mediante Resolución de Asamblea Universitaria N° 0001-2021- UNHEVAL, de fecha 05 

de noviembre de 2021, se resuelve elegir a los siguientes docentes y estudiantes como miembros 

titulares y accesitarios del Comité Electoral Universitario de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán 

de Huánuco, iniciando sus funciones a partir del 06 de noviembre de 2021; 

Que, mediante Resolución N.° 78-2022-UNHEVAL-CEU, de fecha 11 de mayo de 2022, se 

Elección de Representantes de Estudiantes de Pregrado ante Órganos de Gobierno (AU-CU- CF) y 

Elecciones de Representantes de Estudiantes de Posgrado ante el Consejo Directivo de Posgrado 

y Asamblea Universitaria, por lo que, en la Actividad N.° 19, se consignó como día del Acto Electoral 

el 23 de junio de 2022, por lo que, habiéndose llevado a cabo dicho acto electoral, se procede a 

realizar la Actividad N.° 20 – “Publicación de Resultados”, la cual se realizo mediante la Resolución 

N.° 111-2022-UNHEVAL-CEU, de fecha 23 de junio de 2022;  

Que, habiéndose resuelto los pedidos de nulidad contra el Proceso Electoral de Elección de 

Representantes de Estudiantes de Pregrado ante Órganos de Gobierno (AU-CU-CF) y Elecciones 

de Representantes de Estudiantes de Posgrado ante el Consejo Directivo de Posgrado y Asamblea 

Universitaria, se colige que es necesario seguir con la Actividad N.° 21 – “Proclamación y 

Acreditación de Representantes de Estudiantes de Pregrado y Posgrado, para el día 27 de junio de 

2022; 

Que, en Sesión Extraordinaria N.° 14, de fecha 27 de junio de 2022, el Comité Electoral 

Universitario decide por unanimidad PROCLAMAR Y ACREDITAR a partir del día 27 de junio de 

2022 hasta el 27 de junio de 2023, a los Representantes de Estudiantes de Pregrado ante Órganos 

de Gobierno (AU-CU-CF) y Elecciones de Representantes de Estudiantes de Posgrado ante el 

Consejo Directivo de Posgrado y Asamblea Universitaria, por lo expuesto en los considerandos de 

la presente resolución; 

Que, estando a las atribuciones conferidas al Presidente del Comité Electoral Universitario, por Ley 

Universitaria N° 30220, el Estatuto de la UNHEVAL y la Resolución de la Asamblea Universitaria N° 

001-2021-UNHEVAL, se eligió a los Docentes y Estudiantes como miembro del Comité Electoral 

Universitario;  

 

SE RESUELVE: 

1. PROCLAMAR Y ACREDITAR, a partir del día 27 de junio de 2022 hasta el 27 de junio de 2023, a 
los Representantes de Estudiantes de Pregrado ante Órganos de Gobierno (AU-CU-CF) y Elecciones 
de Representantes de Estudiantes de Posgrado ante el Consejo Directivo de Posgrado y Asamblea 



“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

Universitaria. 
2. PROCLAMAR Y ACREDITAR, la lista ganadora en mayoría de los ESTUDIANTES DE 

POSGRADO, de acuerdo al siguiente detalle: 

ASAMBLEA UNIVERSITARIA – LISTA GANADORA EN MAYORIA – Lista N.° 1 “Integración 
Estudiantil Valdizana (INTEVAL)” 

N.° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN 

1 BUSTILLOS ILANZO EMERSON KENEDY  
 

TITULARES 2 AGUIRRE GONZALES MARVÍN 

3 GARCÍA PONCE SARA HERMINIA 

1 HERRERA FLORES ROXANA MARISOL ACCESITARIO 

CONSEJO DIRECTIVO DE POSGRADO – LISTA GANADORA EN MAYORIA – Lista N.° 1 
“Integración Estudiantil Valdizana (INTEVAL)” 

N.° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN 

1 ESPINOZA ALVARADO JULIO CESAR  
 

TITULARES 2 FARFAN ANDRADE NELLY LIDUVINA 

3 VALDIVIA CISNEROS LIZ BELLA 

1 MARQUEZ SANDOVAL EDINSON JERRY ACCESITARIO 

 

3. PROCLAMAR Y ACREDITAR la lista ganadora en mayoría y minoría de los ESTUDIANTES DE 
PREGRADO, de acuerdo al siguiente detalle: 
 

ASAMBLEA UNIVERSITARIA – LISTA GANADORA EN MAYORIA – Lista N.° 1 “Integración 

Estudiantil Valdizana (INTEVAL)” 

N.° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN 

1 MANCHAY ESCALANTE JANIZ ALEXANDRA  

 

 

 

 

 

TITULARES 

2 AGUIRRE LIBERATO DIEGO ALBERT 

3 MAGARIÑO VASQUEZ YOSHINA MARCELINA  

4 SOLIS CHAHUA LUIS MIGUEL 

5 BARRUETA DIAZ JASON TANNER 

6 SOTO SALVADOR YADIRA NOELIA 



“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

7 SANCHEZ RODRIGUEZ YOIS SHESIRA 
 

8 CENTENO COZ YURICO YULIANA 

9 GOMEZ ROBLES ANGELA CRISTINA 

10 HUARAC TRUJILLO LUZ MERY 

11 DOMINGUEZ SANTILLAN EDSON RONALDO 

12 ROJAS CAQUI JONH SERGIO 

13 NIETO CHAVEZ HITLER 

14 CASIO RAMIREZ LUIS FERNANDO 

15 AGUIRRE PAPAS KATHERIN 

1 BERAUN FALCON RUTH NATALY 

ACCESITARIOS 

2 CONTRERAS PAUCAR GIANELLA CELESTE 

3 CARBAJAL SERNA BRANDON GERARDO 

4 PALACIOS ROSALES YESSENIA ELIZABETH 

5 GONZALES SALVADOR JORDIN JAIRO 

6 ROSALES CRUZ YOMARA JOSABETH 

 

CONSEJO UNIVERSITARIO – LISTA GANADORA EN MAYORIA – Lista N.° 1 “Integración 

Estudiantil Valdizana (INTEVAL)” 

N.° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN 

1 CHAVEZ MERINO LIZ THALIA 

TITULARES 2 VALENZUELA BORJA DOMINICK ANDRE 

3 HURTADO GAYOZZO CYNDYA VERONY 

1 PABLO ROSALES THALIA DIANA 

ACCESITARIOS 

2 LAGUNA BORJA JHORALDYN SANDRA 

 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y TURISMO – LISTA 

GANADORA EN MAYORIA – Lista N.° 1 “Integración Estudiantil Valdizana (INTEVAL)” 

N.° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN 



“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

1 CASTILLO LÓPEZ JOSUE ELIEL 

TITULARES 2 SALDOVAR POMA MARIA ISABEL 

3 DE LA ROSA ATENCIO JOAN ANNDY 

1 FRANCIA CREDO DIEGO ACCESITARIO 

 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES – LISTA GANADORA EN MAYORIA – 

Lista N.° 1 “Integración Estudiantil Valdizana (INTEVAL)” 

N.° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN 

1 PORTA QUIROZ CRIS BIANCA 

TITULARES 
2 GOMEZ TORPOCO CAMILA DONATILDE 

3 PANDURO RAMOS JESUS AMADOR 

1 BERNA DOMINGUEZ ANGELA FELICIANA 

ACCESITARIOS 
2 MANDIETA RIVERA NAYELIE MARUJA 

 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS – LISTA GANADORA EN MAYORIA – 

Lista N.° 1 “Integración Estudiantil Valdizana (INTEVAL)” 

N.° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN 

1 FIGUEROA RUBIO JEAN PIERO 

TITULARES 
2 JARA FERMIN AARON AMADOR 

3 HERRERA EGUSQUIZA DELIA DAMIRA 

1 LUCERO CAMPOS KATERINE ADRIANA 

ACCESITARIOS 

 

2 

REVOLLEDO PALERMO JOASIAS 
LEANDRO 

3 DOMINGUEZ MAZZINI JADDE MADMY 

 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN – LISTA GANADORA EN 

MAYORIA – Lista N.° 1 “Integración Estudiantil Valdizana (INTEVAL)” 

N.° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN 

1 RASMUZZEN SALAZAR BRUNELLA 

TITULARES 

2 
DEL AGUILA VEGA BALLACK BENEDIK 

 
 



“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

3 ROJAS ALPES ESTEFANI LUZ 

1 
PALACIOS MARTEL ALEJANDRA 
MARGARITA 

ACCESITARIO 

 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA CIVIL Y ARQUITECTURA – LISTA GANADORA 

EN 

MAYORIA – Lista N.° 1 “Integración Estudiantil Valdizana (INTEVAL)” 

N.° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN 

1 ALCEDO SALINAS IVAN PEDRO 

TITULARES 
2 HILARIO SANCHEZ CLAUDIA ABIGAIL 

3 ALDABA CABIA QUELIN ANEL 

1 HILARIO ALBORNOZ LUZ YANINA 

ACCESITARIOS 
2 CAPCHA RAFAELO BILY YOOS 

 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES Y 
FINANCIERAS – LISTA GANADORA EN MINORIA – Lista 

N.° 1 “Integración Estudiantil Valdizana (INTEVAL)” 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS 
CONTABLES Y FINANCIERAS – LISTA 

GANADORA 
EN MAYORIA – Lista N.° 2 “Renovación 

Universitaria Valdizana” 

N.° APELLIDOS Y NOMBRES COND. N.° APELLIDOS Y NOMBRES COND. 

1 JARA BERAUN LUIS ANTONY 

T
IT

U
L

A
 R

 

1 
VELASQUEZ NACION ALUIS 
ELIVELTON T

IT
U

L
A

R
E

S
 

1 
LORENZO PASCUAL 
JHONATAN FILOMENO 

ACCESITARIOS 

2 DIAZ MATOS ALEX 

2 MEZA JULCA MARLY 3 
MALPARTIDA TOLENTINO 
LUZ CLARITA 

3 
TUCTO SANTIAGO JHOSEP 
FRANK 

1 
LAURENCIO HERMOSILLA 
ERICK LUDWING 

A
C

C
E

S
IT

A
R

IO
S

 4 
CALIXTO ALVARADO 
BRITHNEY LIZET 

2 
TELLO CASTILLO JHON 
JAIRO 

 

CONSEJO DE FACULTAD DE ENEFERMÍA – LISTA GANADORA EN MAYORIA – Lista N.° 1 

“Integración Estudiantil Valdizana (INTEVAL)” 

N.° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN 

1 
ESPINOZA SALGADO MARCIAL 
GUSTAVO 

TITULARES 



“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

2 CÁRDENAS BALTAZAR NASHIRA 

3 MIRAVAL CASTRO DANIELA DAYANA 

1 GOMEZ PALMA ALEXIS GABRIEL 

ACCESITARIOS 

2 ESTEBAN PAUCAR FRANKLIN 

 

CONSEJO DE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS – LISTA GANADORA EN 

MAYORIA – Lista N.° 1 “Integración Estudiantil Valdizana (INTEVAL)” 

N.° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN 

1 STEFANI MILAGROS ARRIETA FLORES 

TITULARES 2 JAIRO CHAVEZ VALDIVIA 

3 FIORELLA MARISA BERROSPI CASTILLO 

1 MELANY MARIANA ESPARZA AGUIRRE 

ACCESITARIOS 
2 FRIDA ANITZA ROMERO CIERTO 

3 
JHOCELYN NOHELIA COAQUIRA 
COLLAZOS 

 

CONSEJO DE FACULTAD DE ECONOMÍA – LISTA GANADORA EN MAYORIA – Lista N.° 1 

“Integración Estudiantil Valdizana (INTEVAL)” 

N.° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN 

1 ALEJO AGUIRRE ANGIE BRENDY 

TITULARES 
2 PONCE CALDAS NIS YEELY 

3 ALMINCO ROJAS VICTOR LEONARDO 

1 SANTA CRUZ SHEFFER HARLY JHASMIN 
ACCESITARIO 

 

CONSEJO DE FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA – LISTA GANADORA 

EN MAYORIA – Lista N.° 1 “Integración Estudiantil Valdizana (INTEVAL)” 

N.° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN 

1 CUCHILLA AMBICHO YEREMY ARMANDO 

TITULARES 
2 CAJACURI AQUINO JULISSA CLARIZA 

3 ROJAS AVILA LUZ ANDRE MINERVA 



“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

1 ESPINOZA LU BRIGITH GRESCIALIANNE 
ACCESITARIO 

 

CONSEJO DE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA Y ODONTOLOGÍA – LISTA GANADORA 

EN MAYORIA – Lista N.° 1 “Integración Estudiantil Valdizana (INTEVAL)” 

N.° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN 

1 TAMAYO LASTRA MOISÉS PERCY 

TITULARES 2 FONSECA ABAD MANLY 

3 ESPINOZA CABELLO IRMA DARMELLY 

1 
ALVAREZ HINOSTROZA NADIA RUTH 
DANIELA 

ACCESITARIOS 

2 CÁRDENAS LÓPES MARICIELO ANTONIA 

 

CONSEJO DE FACULTAD DE OBSTETRICIA – LISTA 
GANADORA EN MINORIA – Lista N.° 1 “Integración 

Estudiantil Valdizana (INTEVAL)” 

CONSEJO DE FACULTAD DE OBSTETRICIA – 
LISTA GANADORA EN MAYORIA – Lista N.° 3 “Mi 

Obstetricia UNHEVAL Democrática” 

N.° APELLIDOS Y NOMBRES COND. N.° APELLIDOS Y NOMBRES COND. 

 

1 

 

SALVADOR ILLATOPA FRANK 
LUIS 

T
IT

U
L

A
R

 

 

1 

CORNEJO ESPINOZA MIADY 
SUSANA 

T
IT

U
L

A
R

E
S

 

 

1 

 

BENANCIO MONTALVO 
GEORGIA SABINA 

ACCESITARIO

S 

 

2 

RAFAEL PIMENTEL MARIA 
CELESTE 

 

2 

 

RETTIZ PRESENTACIÓN 
BRITHNEY 

 

3 

MALPARTIDA ALVAREZ 
YERALDINE MEDALID 

 

3 

 

VASQUEZ ZUÑIGA
 EVELIN YUIMI 

1 

 
CHAVEZ CAMPOS NEILA 
ZARAI 

A
C

C
E

S
IT

A
R

IO
S

 

4 
 

BASUALLDO CANO XIOMARA 

5 
OCHOA MEDINA LUCIA 

ROSARIO 
2 

MORALES RAYMUNDO 

DAJHANA 

 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE PSICOLOGÍA – LISTA GANADORA EN MAYORIA – Lista N.° 1 

“Integración Estudiantil Valdizana (INTEVAL)” 

N.° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN 

1 ANICETO MEJIA YANINA 

TITULARES 2 
MELGAREJO ALARCON DARLENNE 
MICHELLE 

3 ROSALES RENTERA ARACELY ANDREA 



“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

1 
JORGE HILARIO MARICIELO PAOLA 
LIZBETH 

ACCESITARIO 

 
CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
INDUSTRIAL Y SISTEMAS – LISTA GANADORA EN 
MAYORIA – Lista N.° 1 “Integración Estudiantil 
Valdizana (INTEVAL)” 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
INDUSTRIAL Y SISTEMAS – LISTA GANADORA EN 
MINORIA – Lista N.° 2 “Renovación Universitaria 

Valdizana” 

N.° APELLIDOS Y NOMBRES COND. N.° APELLIDOS Y NOMBRES COND. 

1 RIVERA MANTILLA NIKOLE 

T
IT

U
L

A
R

E
S

 

1 GASPAR ROJAS ALEXANDRO 

T
IT

U
 

L
A

R
 

 

2 

 

VARGAS ORTIIZ IAMSAM 
AUGUSTO 

1 PARDAVÉ TINEO THONY 
JERSON A

C
C

E
S

IT
A

R
IO

S
 

3  

JARA VENTURA ORIOL 

2 ESPINOZA VILLAVICENCIO 
LUIS MIGUEL 

 

1 

 

BLACIDO CONTRERAS DERICK 
A

C
C

E
S

IT
A

 

R
IO

 

3 LAVADO CHAVEZ JUAN 
DANIEL 

 
4. DAR A CONOCER la presente resolución a los órganos correspondientes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

 
 

 

 

DR. ROGELIO ALVARADO DUEÑAS      MG. JIMMY GROVER FLORES VIDAL 

      PRESIDENTE DEL CEU     SECRETARIO DEL CEU 
 

 

RAD/jgfv  

DISTRIBUCION: 

Rector/VRacad/VRInv/DIGA/PyP/Facultades/CU/AU/SG/RR.PP/TRANSP./Archivo 


